
smlouva GORDIC Město Veselínad Moravou

Číslo smlouvy: DS/0119/2020/ICT Výtisk číslo:
Počet listů: 4
Přílohy: 2

SMLOUVA

číslo: DS/0119/2020/ICT

o dopinění licencí systému GINIS na Městě Veselí nad Moravou

1.1 Město Veselí nad Moravou
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce:
Telefon:
Email:

1.2 GORDIC spol. s r.o.

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce:
Telefon:

1.

SMLUVNÍ STRANY

tř. Masarykova 119, 698 01Veselí nad Moravou
00285455
CZ00285455
Komerční banka a.s.
358-4612330287/0100
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. — starosta města
518 670 100
starosta@veseli-nad-moravou.cz

-dále označovaný též jako „Objednatel"-

a

se sídlem v Jihlavě, Erbenova 2108/4, PSČ: 586 01, zapsaná ve
vložce č. 9313 oddílu C obchodního rejstříku vedeného Krajským
soudem v Brně
47903783
CZ47903783
Komerční banka, a.s., pobočka Jihlava
19-4645660207/0100
Ing. Jaromír Řezáč, jednatel

-dále označovaný též jako „Zhotovitel"-

(Objednatel a Zhotovitel označováni společně dále též jako „Smluvní strany")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Smlouvy o dopinění licencí systému GINIS na
Městě Veselí nad Moravou (dále jen „Smlouva")

2.

PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 28.02. 2017 Servisní smlouvu o komplexní podpoře provozu a užití informačního
systému (dále jako „Servisní smlouva"). V souladu se Servisní smlouvou tímto Smluvní strany doplňují nové
licence k systému GINIS.

1

bY'



smlouva GORDIC Město l/ese/í nad Moravou 

3. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli rozšíření modulů a souboru 
služeb potřebných pro jejich správné a efektivní provozování, které budou podrobně specifikovány 
v příloze č. 1 této Smlouvy (dále také jako „Produkty") a závazek Objednatele toto rozšíření převzít, 
poskytnout součinnost a zaplatit za něj cenu stanovenou dle čl. 5 této Smlouvy. 

4. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Objednatel se zavazuje: 
a) poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat a která je 

potřebná ke spinění závazků Zhotovitele vyplývajících pro něj z ustanovení této Smlouvy, tj. 
zejména, nikoliv však výlučně, od Zhotovitele postupně převzít všechny výsledky poskytnutých 
služeb a dodané Produkty, 

b) zaplatit za poskytnuté pinění smluvenou cenu, 
c) všechny věci a informace požadované Zhotovitelem ke spinění jeho závazků ze Smlouvy předat včas 

Zhotoviteli, 

2. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět pinění v řádném termínu za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

3. Služby komplexní podpory provozu a užití Produktů budou poskytovány a hrazeny v souladu se Servisní 
smlouvou, ke které Smluvní strany uzavřou dodatek. 

5. 
CENA 

1. Cena za pinění předmětu Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí 22 200,- Kč bez DPH (slovy: 

dvacetdvatisícdvěstě korun českých). Kalkulace ceny je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy. 

2. K výše uvedené ceně bude připočteno DPH ve výši dle aktuálně účinných právních předpisů v době 
uskutečnění zdanitelného pinění. 

6. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

1. Předání pinění proběhne na základě dodacího listu. Dodací list musí být podepsán oprávněnou osobou 
jednající za Objednatele uvedenou v příloze č. 2 této Smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodat pinění dle této Smlouvy do 90 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

3. Objednatel je povinen pinění Zhotovitele převzít nejpozději do 14 dnů od dodání pinění dle této Smlouvy 
Zhotovitelem. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít pinění od Zhotovitele, pokud pinění Zhotovitele 
určené jím k předání a převzetí Objednatelem nebude z hlediska obsahu nebo funkčních vlastností 
odpovídat této Smlouvě. Důvody odmítnutí převzetí pinění Zhotovitele budou Objednatelem 
specifikovány v dodacím listu a současně bude Smluvními stranami dohodnut náhradní termín pro 
předání pinění Zhotovitele Objednateli. 

2 



smlouva GORDIC Město Veselí nad Moravou 

4. Objednatel se předáním díla stává oprávněným uživatelem dodaných programových produktů. 

7. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem. Prodávající 
vystaví fakturu do 14 dnů po dni uskutečnění zdanitelného pinění, přičemž tímto dnem se rozumí den 
podpisu dodacího listu Objednatelem. Faktura bude mít splatnost 14 dnů. 

2. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele. Účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě, 
že v době platby tento účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Objednatel cenu na jiný účet 
Zhotovitele, který bude zveřejněn v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúpině, je Objednatel 
oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není Objednatel v 
prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

8. 
LICENČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Objednateli nevýhradní nepřenosnou licenci na poskytnuté 
Produkty dle této Smlouvy, a to na dobu trvání majetkových autorských práv nebo na dobu 
specifikovanou v samostatné smlouvě. Územní rozsah licence je omezený na Českou republiku. Odměna 
za poskytnutí licence je součástí ceny stanovené v čl. 5 této Smlouvy. Licence bude poskytnuta ode dne 
předání pinění podle čl. 6 této Smlouvy. 

2. Vlastnické právo k nosičům dat, na kterých bude poskytnuto pinění dle této smlouvy, přejde ze 
Zhotovitele na Objednatelem okamžikem předání. 

3. Objednatel není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového kódu 
Produktů. 

4. Produkty jsou určeny pouze pro užití v rámci Objednatele. Objednatel není bez výslovného písemného 
souhlasu Zhotovitele oprávněn Produkty pronajímat třetím stranám či kjejich užití poskytovat 
podlicence. 

9. 
SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

1. V případě prodlení s úhradou sjednané ceny ze strany Objednatele ve sjednaném termínu se 

Objednatel zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

3 



smlouva GORDIC Město Veselí nad Moravou 

2. V případě, že Zhotovitel bez objektivních okolností bude v prodlení s piněním jakéhokoliv závazku 

oproti dohodnuté době k předání pinění, je povinen na základě písemné výzvy Objednatele zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny pinění dle čl. 5 Smlouvy za každý započatý den prodlení, 

maximálně však do výše ceny pinění. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany k jejich 

zaplacení. 

4. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy 

nebo z obecně závazného právního předpisu. Nahrazuje se skutečná škoda a ušlý zisk. Náhrada škody 

se řídí obecnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 

v celém rozsahu stejně jako nejsou dotčeny případné nároky na přiměřené zadostiučinění, které 

může být poskytnuto i v penězích, nárok na vydání bezdůvodného obohacení a jiné nároky vyplývající 

z právních předpisů. 

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s piněním závazků 

druhou smluvní stranou. 

6. Náhrada škody se platí v českých korunách. 

10. 

OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Žádná Smluvní strana není oprávněna jakékoliv informace, které získala od druhé Smluvní strany 
v souvislosti s realizací této Smlouvy, poskytnout třetím osobám bez výslovného souhlasu druhé Smluvní 
strany. 

2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
- Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila 

sama Smluvní strana, 
- Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před zpřístupněním druhou Smluvní 

stranou, a že ji nenabyla protiprávně, 
Smluvní strana obdrží od druhé Smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci, 

- je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 
orgánu 

- jde o pinění získané Objednatelem dle této Smlouvy. 

3. Za chráněné informace dle tohoto článku se považují rovněž veškeré informace vzájemně poskytnuté v 
ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, 
bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně software, diagnostika, dokumentace včetně 
manuálů související s činností Smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a 
které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle příslušné 
Smluvní strany povinnost mlčenlivosti. 

4. Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi dle tohoto článku jako s obchodním 
tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

5. Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích dle tohoto článku trvá i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy. 

4 



smlouva GORDIC Město Veselí nad Moravou 

6. Při pinění předmětu Smlouvy se Zhotovitel vyvaruje toho, aby jakkoli přišel do styku s osobními údaji, 

kterých je Objednatelem správce (dále jen „osobní údaje"). 

7. Bez ohledu na ustanovení bodu 6. tohoto článku může Objednatel Zhotoviteli na základě zvláštního 
písemného zmocnění (listinnou či elektronickou formou, např. prostřednictvím service desku / help 
desku) a v jeho rámci povolit přístup k osobním údajům. Ve zmocnění Objednatel vymezí: 

a) rozsah a účel zpřístupnění osobních údajů, 

b) dobu zpřístupnění osobních údajů, 

c) případná zvláštní bezpečnostní opatření, 

d) případné podmínky zapojení další osoby odlišné od autorizovaných osob Zhotovitel, 

e) případné podmínky zhotovení kopií zpřístupněných osobních údajů včetně stanovení toho, 
jak s těmito osobními údaji nakládat po uplynutí doby pro jejich zpřístupnění. 

Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle článku 29 nařízení GDPR. 

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými přijde do styku v 
souvislosti s piněním předmětu Smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje: 

a) s výjimkou uvedenou v bodu 7 písm. e) tohoto článku nezhotovovat kopie osobních údajů, 

b) osobní údaje využívat pouze pro účely pinění předmětu Smlouvy, 

c) nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího souhlasu 
Objednatele, 

d) zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti 
s piněním předmětu Smlouvy, byli zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém 
je mlčenlivostí vázán on sám, 

e) zajistit, aby osoby, které se budou podílet na pinění předmětu Smlouvy, při styku nebo nakládání 
s osobními údaji nepořizovaly kopie osobních údajů bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele a aby jejich činností nebo opomenutím nedošlo k náhodnému nebo protiprávnímu 
zničení, ztrátě či pozměnění osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím 
osobám. 

11. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti této smlouvy zejména týkající se zásahů, reklamací a sankcí se řídí uzavřenou Servisní 
smlouvou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, zavazují se Smluvní 
strany bez zbytečného odkladu formou dodatku ke Smlouvě upravit nově příslušná ustanovení tak, aby 
byl podle možností maximálně zachován původní úmysl a cíl nahrazovaných ustanovení Smlouvy. 

4. Písemnost se považuje za doručenou dnem, v němž kterákoliv ze Smluvních stran její doručení odmítne 
či jinak znemožní její převzetí. 

5 



smlouva GORDIC Město VeselínadMoravou

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech identifikovaných výtiskem číslo 1 až 4, z nichž každá ze
Smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. Smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků
podepsaných statutárními orgány obou Smluvních stran.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv Objednatel.

7. Plnění předmětu této Smlouvy před účinností této Smlouvy se považuje za pinění podle této Smlouvy a
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

8. S uzavřením této Smlouvy souhlasila Rada Města Veselí nad Moravou na svém 37. zasedání dne
16. 3. 2020 usnesením 11/37/RMV/2020/I.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že následující přílohy jsou nedílnou součástí této Smlouvy:

Příloha č.1
Příloha č. 2

Specifikace produktů
Kontaktní údaje

10. Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 1tvoří obchodní tajemství Zhotovitele a nepodléhá tak zákonu
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákonu č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

23. 03. 2020
Ve Veselí nad Moravou, dne

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou
27

Za Obfednatele:
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

starosta města

VJihlavě,dne 23'I' JD

.•GQ~1esp~
8P•.

\c ~~~ •.

Za Zhotovitele:
~

:
Ing. Jaromír Řezáč

•.~

jednatel
' °~

'••°~ 4,
• ~.
566

r.
~~~••

6

44



smlouva GORDIC Město VeselínadMoravou

Příloha č. 1— Specifikace produktů

Cena

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

Cena po Cena
Pol Ppl Modul Omezení Cena/jed Počet celkem

bez DPH
Sleva slevě bez

DPH
celkem s

DPH

1751 101 EPK - El. podpisová kniha klient

INU - Interface účetnictví
1260 101 a rozpočtu klient

Celkem 13 200 15 972

Realizace avizací z EPK přes ZUD

Cena Cena po Cena
Pol Ppl Modul Omezení Cena/jed Počet celkem

bez DPH
Sleva slevě bez

DPH
celkem s

DPH

1840 722 Administrace ZUD x

1751 722 Administrace EPK x

Celkem

Rekapitulace bez DPH s DPH

9 000 10 890

Dokup licencí 13 200 15 972

Administrace ZUD a EPK 9 000 10 890

Celkem 22 200 26 862

Všechny ceny jsou uváděny v korunách českých.

7



smlouva GORDIC Město Veselí nad Moravou 

Příloha č. 2— Kontaktní údaje 

Kontaktní osobou Zhotovitele je: 

Stanislav Horák, stanislav horak@gordic.cz, tel. 777217858 

Kontaktní osobou Objednatele je: 

Ing. Branislav Sládek, sladek@veseli-nad-moravou.cz, tel. 702 276 990 

8 


